Các con phải gắn bó thành một
khối thương yêu cùng nhau xây dựng sự nghiệp của Thầy
để lại mai sau cho các nguơn căn hậu tấn có phương tiện
tu học. Đó là một phước đức vô cùng là lớn. Thầy hứa
sẽ trả cho các con một cái giá thật đắc, đắc phi thường.

Thầy đã dùng huyền diệu cơ bút để khai mở một nền Tân
Tôn giáo, tá danh là Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ tức Đạo Cao
Đài vào năm Bính Dần 1926 tại Tây Ninh Việt Nam. Ngài
thương nhân loại đang ở vào thời kỳ Hạ Nguơn Mạt Kiếp,
Ngài còn gióng lên hồi chuông cảnh tỉnh nhân loại lo tìm
đường tu hành, lập công bồi đức, hầu tránh khỏi luân hồi
chuyển kiếp

Vì lòng thương yêu chúng sanh, Đức Chí Tôn hạ mình xem
như ngang hàng với chúng sanh như câu trong Thánh Ngôn
Thầy dạy sau đây

Đại Ân Xá hay là Đại Xá, Đức Chí Tôn vì đức háo sanh,
thương yêu nhơn loại và van vật, tất cả là con cái của Ngài,
Ngài ban một ân huệ lớn lao, bằng cách xá tội cho những
kẻ có tội, cho những ai có thiện tâm, chí thú tu hành trong
thời Đại Ân Xá này thì dễ bề đắc đạo, như Đức Chí Tôn đã
dạy rằng:

“Ta nói cho chúng sanh hiểu rằng: Gặp Tam Kỳ Phổ Độ nầy
mà không tu thì không còn trông mong siêu rỗi”. (TNHT
1-2, Tr18)

Kể từ ngày 15 tháng 10 năm Bính Dần 1926, là ngày khai
Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ, gọi là Đạo Cao Đài. Đức Chí Tôn
mở ra một Thời kỳ Đại Ân Xá cho tất cả các đẳng chơn hồn
trong Càn khôn Thế giới và cả chúng sanh, nếu biết ăn năn
hối lỗi, biết tu hành, thành tâm hướng thiện, lập công bồi
đức, lập phương trau dồi sửa đổi tánh hư tật xấu, cho nên
Đạo Cao Đài gọi là Đại Ân Xá Kỳ Ba.

Đấng Thiêng Liêng. Sự lâm phàm sáng lập Đạo Cao Đài
của Đức Chí Tôn vào năm Bính Dần 1926, có ý nghĩa rất
quan trọng là cứu độ chúng sanh, thoát khỏi cơn chuyển
biến tận diệt của vũ trụ. Nhưng không phải một phép lạ, một
thần quyền đương nhiên cứu vớt con người, thoát khỏi kiếp
nạn vào thời buổi Hạ Nguơn gần mãn, sắp bước sang thời
Thượng Nguơn Thánh Đức được.

Ban Thế Đạo Hải Ngoại
3076 Oakbridge Dr
San Jose, CA 95121

Số 01/VP/QĐ/BTĐHN/2020

Ban Thế Đạo Hải Ngoại,

*- Chiếu Tân Luật và Pháp Chánh Truyền,

*- Chiếu Thánh Lịnh số 1/TL ngày 20 tháng 2 Ất Tỵ (30-3-
1965) lập thành Ban Thế Đạo và ban hành Qui Điều và Nội
Luật được sự chấp thuận của Đức Hộ Pháp do Thánh Giáo
đêm mùng 9 tháng 2 Ất Tỵ (11-3-1965),

*- Chiếu các Huấn Lịnh (Thánh Lịnh, Huấn Lịnh, Thuyết
Đạo . . . ) của Đức Hộ Pháp đặc biệt là Thánh Lịnh số 257/
TL/NV ngày 20-3-1957 của Đức Hộ Pháp Chưởng Quản
Nhị Hữu Hình Đài,

*- Chiếu QĐ số 38/VP/QĐ/BTĐHN ngày 13-10-2018 quy
định về Tổ Chức Hội Đồng Cố Vấn Ban Thế Đạo Hải Ngoại

1- Đạo Hữu DƯƠNG VĂN NGỪA
Đạo hiệu Đạt Thông

*- Sáng Lập Viên Hội Tương Tế Cao Đài
*- Phó Trưởng Ban Điều Hành Hội Tương Tế Cao Đài

*- Cựu Thiếu Sinh Quân Cao Đài - Cựu Học Sinh Đạo Đức
Học Đường & Lê Văn Trung Tây Ninh

*- Cựu Đại Úy Quân Lực Việt Nam Cộng Hòa
Đã quy vị vào sáng Thứ ba 14 tháng 01 năm 2020 (Nhằm
ngày 20 tháng 12 Âm lịch, năm Kỷ Hợi) tại San Jose, CA

Hưởng Thượng Thọ: 86 tuổi
* * *

2- Hiền Tài NGUYỄN LONG CHÂU
Cựu Giáo Sư Trường Trung Học Công lập Tây Ninh

Đã quy vị vào lúc 10 giờ 30 phút sáng, ngày Mùng 2
Tháng Giêng năm Canh Tý (DL: 26-01-2020) tại Thành
phố San Jose - California - Hoa Kỳ.

Hưởng Thượng Thọ 87 tuổi

1- Ban Thế Đạo Hải Ngoại Phân ưu từ ngày 1-1-2020 đến ngày
20-7-2020

Đầu Tộc Tộc Đạo San Diego California

Đã quy vị vào ngày 19-2-2020 (nhằm ngày 26-1-Canh
Tý) tại Thành phố San Diego CA
Hưởng Thượng Thọ 87 tuổi

* * *

4*- CTS NGUYỄN THÀNH THIỂU
(Richard Nguyễn)

Cựu CTS Qu. Đầu Tộc Đạo Santa Clara -
Thánh Thất San Jose CA - Hoa Kỳ

Đã từ trần vào lúc 12 giờ 40 phút ngày 13 tháng 3 năm 2020,
(nhằm ngày 20 tháng 2 năm Canh Tý), tại thành phố San
Jose, California, Hoa Kỳ

Hưởng Thượng Thọ 86 tuổi

* * *

5- Cải Trạng NGUYỄN MINH NHỰT
(Tự Trân)

Chức Sắc Thiên Phong
Hiệp Thiên Đài Tòa Thánh Tây Ninh

Đã qui vị vào lúc 3.30 PM ngày 24 tháng 2 năm Canh Tý
( DL 17- 03 - 2020 ) tại tư gia số 31/4 A Khu Phố 4, Thị Trấn

6- Đạo hữu NGUYỄN THỊ ĐẢNH
( Hiền thê của Hiền Tài Võ Hoàng Ngô)

Đã từ trần vào ngày 04 tháng 5 năm 2020 (nhằm ngày 12
tháng 4 năm Canh Tý) tại thành phố Corona bang Califor-
nia.

Hưởng thọ 80 tuổi
* * *

7- Hiền Tài DƯƠNG MINH CHÂU
Đã quy vị vào lúc 18.00 giờ ngày 6 tháng 4 Nhuần, Năm
Canh Tý (nhằm ngày 28-5-2020) tại tư gia Ấp Long Đại,
Xã Long Thành Bắc, Huyện Hòa Thành, TN - Việt Nam

Hưởng Thọ 69 tuổi
* * *

1- Đạo Hữu
DƯƠNG VĂN NGỪA
Đạo hiệu Đạt Thông

*- Sáng Lập Viên Hội Tương Tế Cao Đài
*- Phó Trưởng Ban Điều Hành Hội Tương Tế Cao Đài

*- Cựu Thiếu Sinh Quân Cao Đài - Cựu Học Sinh Đạo Đức
Học Đường & Lê Văn Trung Tây Ninh

*- Cựu Đại Úy Quân Lực Việt Nam Cộng Hòa
Đã quy vị vào sáng Thứ ba 14 tháng 01 năm 2020 (Nhằm
ngày 20 tháng 12 Âm lịch, năm Kỷ Hợi) tại San Jose, CA

Hưởng Thượng Thọ 86 tuổi

* * *
2- CTS NGUYỄN THÀNH THIỂU

(Richard Nguyễn)
Cựu CTS Qu. Đầu Tộc Đạo Santa Clara -

Thánh Thất San Jose CA - Hoa Kỳ

Đã từ trần vào lúc 12 giờ 40 phút ngày 13 tháng 3 năm 2020,
(nhằm ngày 20 tháng 2 năm Canh Tý), tại thành phố San
Jose, California, Hoa Kỳ

Hưởng Thượng Thọ 86 tuổi
* * *

1-Phân ưu từ ngày 14-1-2020 đến ngày 20-7-2020

3- Cố Hội viên NGUYỄN THỊ ĐẢNH
Hội viên Hội Tương Tế Cao Đài & Thân Hữu

( Hiền thê của Hiền Tài Võ Hoàng Ngô)
Đã từ trần vào ngày 04 tháng 5 năm 2020 (nhằm ngày 12
tháng 4 năm Canh Tý) tại thành phố Corona bang Califor-
nia.

Hưởng thọ 80 tuổi
* * *

4- Cố Hội viên TRẦN KIM ANH
Hội viên Hội Tương Tế Cao Đài & Thân Hữu

(Bào muội của Hiền Huynh Hội viên Trần Đức Nhuận)

Đã từ trần vào lúc 1 AM ngày 09 tháng 6 năm 2020
tại Seaside, California

Hưởng thọ 70 tuổi

Vô cùng thương tiếc nhận được tin buồn
Phu quân của Hiền Tỷ NGUYỄN THỊ NỮ là:

Hiền Huynh PHÙNG VIẾT GIA
Sinh quán Tân Nhuận Đông, Sa Đéc,Vĩnh Long,Việt Nam
Đã qui vị lúc 6 giờ sáng ngày 30-6-2020 (nhằm ngày 10
tháng 5 năm Canh Tý) tại tư gia số 5429 Robin Hill Court.
Norcross. GA 30093.

Hưởng Trung Thọ 76 tuổi
Tang lễ được cử hành theo tôn giáo Cao Đài Tòa Thánh
Tây Ninh.
Chúng tôi thành kính phân ưu cùng Hiền Tỷ Nguyễn Thị
Nữ và tang gia hiếu quyến.